

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU-CE
PREGÃO PRESENCIAL N° 2101.03/2016
DATA DA ABERTURA : 15/02/2016 AS 9:00H

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	TOTAL POR EXTENSO
5	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL/PRETA	RADEX	UND	260	R\$ 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.289,60	um mil, duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
6	APAGADOR PI QUADRO BRANCO	FLIP TOP	UND	200	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.700,00	um mil e setecentos reais
7	APONTADOR CX.C 12;	LEONORA	CX	260	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
8	BARBANTE DE SISAL COR NATURAL ROLO -COM 100 M	SISALTEG	RL	50	R\$ 27,25	vinte e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.362,50	um mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
9	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	RENDCOLA	KG	115	R\$ 34,81	trinta e quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 4.014,65	quatro mil e quatorze reais e sessenta e cinco centavos
10	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	RENDCOLA	KG	115	R\$ 34,81	trinta e quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 4.014,65	quatro mil e quatorze reais e sessenta e cinco centavos
11	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVO 33MM X 50MM REPOSICIONAVEL COM PAPEL CELULOSE VEGETAL ACRILICA NA COR AMARELA, FLUORESCENTE, 90GM2, ADERENCIA NA PARTE SUPERIOR, EMBALAGEM COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA.	3M	UND	020	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 1.331,20	um mil, trezentos e trinta e um reais e vinte centavos



12	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVO 76MM X 50MM REPOSICIONAVEL COM PAPEL CELLULOSE VEGETAL ACRILICA NA COR AMARELA FLUORESCENTE. 903MM². ADERENCIA NA PARTE SUPERIOR. EMBALAGEM COM 1 BLOCO DE 100 FOLHAS CADA.	3M	UND	270	R\$ 6,00 reais reais	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
13	BOLA DE SOPRAR - EMBALAGEM CONTENDO 50 BALÕES DE LÁTEX INFLÁVEIS Nº 7. COMUM LISAS- CORES VARIADAS	SÃO ROQUE	PCT	250	R\$ 9,60 centavos	R\$ 2.784,00	dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais
15	BORFACHA FONTEIRA PCT C/100	SUM	PCT	190	R\$ 14,30 centavos	R\$ 2.717,00	dois mil, setecentos e dezesseite reais
16	CADERNO BROCHURA 96 FLS	PANAMERICANO	UND	4530	R\$ 2,15 centavos	R\$ 9.739,50	nove mil, setecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
17	CADERNO DE ARAME CAPA DURA 10 MATERIAS	PANAMERICANO	UND	2630	R\$ 12,50 centavos	R\$ 32.875,00	trinta e dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais
18	CADERNO DE ARAME CAPA DURA 140MMX202MM. 200 FOLHAS	PANAMERICANO	UND	2630	R\$ 13,20 centavos	R\$ 34.716,00	trinta e quatro mil, setecentos e dezesseis reais
19	CAIXA ARQUIVO, EM PLÁSTICO P.QUIONDA, 140MM X 270MM X 390 MM, CORES VARIADAS.	POLYCART	UND	300	R\$ 6,00 reais reais	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
20	CALCULADORA DE MESA COM VISOR LCD	ELGIN	UND	120	R\$ 18,50 centavos	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
21	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CX COM 50	ECONOMICA	CX	100	R\$ 48,80 centavos	R\$ 4.880,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais
22	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, ESCRITA FINA 07. CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CX COM 50	ECONOMICA	CX	100	R\$ 48,80 centavos	R\$ 4.880,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais
23	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, ESCRITA FINA 07. CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CX COM 50	ECONOMICA	CX	40	R\$ 48,80 centavos	R\$ 1.952,00	um mil, novecentos e cinquenta e dois reais



24	CANETA HIDROGRÁFICA COLORIDA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, TAMPA ANTIFIXANTE, BASTÕES GRANDES COM NO MÍNIMO 15CM.	LEONORA	CX	500	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
25	CANETA PARA CD CX C/ 12 PRETA/AZUL	PILOT	CX	55	RS 51,00	cinquenta e um reais	RS 2.805,00	dois mil, oitocentos e cinco reais
26	CANETA PARA TECIDO	ACRILEX	UND	30	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	RS 177,00	cento e setenta e sete reais
27	CARTOLINA COMUM PCT C/ 50 FLS CORES VARIADAS	JANDARA	PCT	100	RS 30,50	trinta reais e cinquenta centavos	RS 3.050,00	três mil e cinquenta reais
28	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/ 50 CORES VARIADAS	NOVAPRINT	PCT	146	RS 41,00	quarenta e um reais	RS 5.986,00	cinco mil, novecentos e oitenta e seis reais
29	CARTUCHO DE TONNER IMPRESSORA BROTHER DCP8152 DN	BROTHER	UND	5	R\$ 388,00	trezentos e sessenta e oito reais	RS 1.840,00	um mil, oitocentos e quarenta reais
30	CARTUCHO DE TONNER IMPRESSORA HP LASER JET M1120	HP	UND	3	R\$ 310,00	trezentos e dez reais	R\$ 930,00	novecientos e trinta reais
31	CARTUCHO DE TONNER IMPRESSORA OKI MB 640	OKI	UND	3	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais
32	CARTUCHO DE TONNER IMPRESSORA SANSUNG ML 2010	SANSUNG	UND	4	R\$ 509,08	quinhentos e nove reais e nove centavos	RS 2.036,36	dois mil e trinta e seis reais e trinta e seis centavos
33	CARTUCHO DE TONNER IMPRESSORA SANSUNG SCX 3200	SANSUNG	UND	4	R\$ 563,64	quinhentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos	RS 2.254,56	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
34	CARTUCHO DE TONNER IMPRESSORA SANSUNG SCX 3405W	SANSUNG	UND	6	RS 434,55	quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	RS 2.607,30	dois mil, seiscentos e sete reais e trinta centavos
35	CARTUCHO IMPRESSORA HP DESK JET INK ADVANTAGE 4815(AZUL,ROSA,AMARELO,PRETO)	HP	UND	8	RS 48,05	quarenta e oito reais e cinco centavos	R\$ 384,40	trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos



36	CARTUCHO IMPRESSORA HP C4480 (C-COLORIDO E PRETO)	HP	UND	10	RS 117,82	cento e dezanove reais e oitenta e dois centavos	RS 1.178,20	um mil, cento e setenta e oito reais e vinte centavos
37	CARTUCHOS IMPRESSORA EPSON L355 (AZUL, ROSA, AMARELO, PRETO).	EPSON	UND	12	RS 78,00	setenta e oito reais	RS 936,00	novecientos e trinta e seis reais
38	CD-R GRAVÁVEL EMBALAGEM COM 50 UND	MAXPRINT	PCT	40	RS 75,00	setenta e cinco reais	RS 3.000,00	três mil reais
39	CLIPS Nº 20 CX C/ 100	CLIPOM	CX	1000	RS 2,27	dois reais e vinte e sete centavos	RS 2.270,00	dois mil, duzentos e setenta reais
40	CLIPS Nº 60 CX C/ 50	ACC	CX	500	RS 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	RS 1.765,00	um mil, setecentos e sessenta e cinco reais
41	COLA GLITER :CX C/12 CORES SORTIDAS	ACRILEX	CX	300	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
42	COLA* ISOPOR,90 G.CX.C/12	FORTRIX	CX	200	RS 41,45	quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 8.290,00	oito mil, duzentos e noventa reais
43	COLA LIQUIDA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TOXICA, DE USO ESCOLAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR 80G CX C/ 12	MAX COLA	CX	250	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	RS 5.250,00	seis mil, duzentos e cinquenta reais
44	COLA LIQUIDA COLORIDA DE USO ESCOLAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CX COM 6 UND	ACRILEX	CX	370	RS 10,00	dez reais	R\$ 3.700,00	três mil e setecentos reais



45	COLA PARA TECIDO	ACRILEX	UND	Z100	R\$ 5,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais
46	COLA TIPO BASTÃO PCT COM 10	MAKE	PCT	55	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 874,50	oitocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
46	CORRETIVO CX C/12	MAGIFIX	CX	120	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 2.388,00	dois mil, trezentos e oitenta e oito reais
49	DUREX PEQUENO ROLO PCT C/10	LEONORA	PCT	120	R\$ 9,08	noventa reais e nove centavos	RS 1.090,80	um mil e noventa reais e oitenta centavos
50	DVD-R GRAVAVEL EMBALAGEM COM 50 UND	MAXPRINT	PCT	50	RS 72,73	setenta e dois reais e setenta e três centavos	RS 3.636,50	três mil, seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
51	E.V.A ATALHADO CORES VARIADAS PCT COM 10 UND	IBEL	PCT	150	R\$ 45,45	quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 6.817,50	seis mil, oitocentos e dezesseite reais e cinquenta centavos
52	E.V.A COMUM CORES VARIADAS PCT COM 10 UND	IBEL	PCT	200	R\$ 36,36	trinta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 7.272,00	sete mil, duzentos e setenta e dois reais
53	E.V.A ESTAMPADO PCT COM 10 UND	IBEL	PCT	150	RS 48,00	quarenta e oito reais	RS 7.200,00	sete mil e duzentos reais
54	ENVELOPE P/ CONVITE TAM: 147X110 PCT C/100 UND CORES VARIADAS	SCRIT	PCT	12	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
55	ENVELOPE PAPEL MADEIRA MEDIO. PCT. C/100	SCRIT	PCT	60	R\$ 35,45	trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.127,00	dois mil, cento e vinte e sete reais
56	ENVELOPE PAPEL MADEIRA TAMANHO C/100 A4 PCT C/100	SCRIT	PCT	100	RS 28,00	vinte e nove reais	R\$ 2.800,00	dois mil e novecentos reais
57	ENVELOPE PARA COVDVD COR BRANCA PCT COM 100 UND	SCRIT	PCT	40	R\$ 17,50	dezoisete reais e cinquenta centavos	R\$ 700,00	setecentos reais
58	ENVELOPE SACO KRAFT 41 310X410MM 80G CX COM 100 UND	SCRIT	CX	90	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	RS 4.590,00	quatro mil, quinhentos e noventa reais
59	ESTILETE LARGO CX C/12	MASTERPRINT	CX	40	RS 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.000,00	mil reais
61	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA CX C/12	JAPAN	CX	50	RS 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
63	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EMBALAGEM PCT C/04	EUROCEL	PCT	65	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
64	FITA DE CETIM - CORES VARIADAS	NAJAR	RL	50	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais



65	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS	NAJAR	RL	64	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais.
66	FITA GOMADA PCT C/10 38X50 PRIMEIRA QUALIDADE	EURDCEL	PCT	120	R\$ 140,09	cento e quarenta e nove reais e nove centavos	R\$ 17.690,80	dezoisete mil, oitocentos e noventa reais e oitenta centavos
68	FOLHA DE ISOPOR: 50X100 - 15MM	ISOPLAST	UND	150	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
69	FOLHA DE ISOPOR: 50X100 - 30MM	ISOPLAST	UND	150	R\$ 7,40	sete reais e quatro centavos	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais
70	GIZ DE CERA GRANDE CX C/ 12	KOALA	CX	800	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e sessenta reais
71	GRAMPEADOR DE MESA 26/8 MÉDIO P/ 20 FLS-GRAMPEADOR DE MESA- TAMANHO: MÉDIO; TIPO: COMUM; DIMENSÕES: 19,5CM X06CMX4,5 CM/ COMPR XALTXLARGI: GRAMPO: 26/8; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 01 PENITE COM 100 GRAMOS	YES	UND	70	R\$ 27,64	vinte e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.934,80	um mil, novecentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
72	GRAMPO TIPO TRILHO METALIZADO COM 80MM, CAPACIDADE PARA ATÉ 300 FOLHAS DE 75GMF, ACONDICIONADOS EM CAIXAS OU PACOTES DE 50 UNIDADES.	ACC	CX	54	R\$ 13,25	treze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 715,50	setecentos e quinze reais e cinquenta centavos
73	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/8 CX C/5000 UND	FRAMA	CX	187	R\$ 6,08	seis reais e nove centavos	R\$ 1.138,83	um mil, cento e trinta e oito reais e oitenta e três centavos
75	LAPIS COMUM Nº2 PRETO CX C/ 144	NOBRE	CX	150	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
76	LAPIS DE COR GRANDE CX C/ 12	NOBRE	CX	300	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
77	LIGA ELÁSTICA AMARELA Nº 18, COM ELÁSTICO SUPER RESISTENTE, COMPOSIÇÃO BORRACHA NATURAL, PACOTE COM 80 UND	MAMLUTH	PCT	84	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 361,20	trezentos e sessenta e um reais e vinte centavos



80	LIVRO DE ATA, CAPA DURA, 100 FOLHAS PAUTADAS, NUMERADAS DE 1 A 100, CAPA/CONTRACAPA EM PAPELÃO REVESTIDO E PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 205 MMX300MM.	GRAFSET	UND	100	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 1.360,00	um mil, trezentos e sessenta reais
81	LIVRO DE PONTO 50 FLS	GRAFSET	UND	150	R\$ 15,93	dezoiséis reais e noventa e três centavos	R\$ 2.538,50	dois mil, quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
82	LIVRO DE PROTOCOLO, CAPA DURA, 100 FOLHAS, NUMERADAS DE 1 A 100, CAPA/CONTRACAPA EM PAPELÃO REVESTIDO E 82 PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET DIMENSÕES APROXIMADAS DE 215MMX16MM.	GRAFSET	UND	32	R\$ 9,80	nove reais e noventa centavos	R\$ 316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
83	MARCADOR DE TEXTO CX C/ 12 UNIDADES- CORES VARIADAS	DESART	CX	180	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 3.456,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
84	MASSA DE MODELAR CX C/12	KOALA	CX	280	R\$ 3,84	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.019,20	um mil e dezenove reais e vinte centavos
86	ORGANIZADOR DE MESA, CONFECIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ, DOTADO DE UM PORTA LÁPIS/ CANETAS, UM PORTA CLIPS E PORTA-LEMBRETES, FIXADOS SOBRE UMA BASE RETANGULAR ÚNICA, DE NO MÍNIMO 22CM X 6CM	WALEU	UND	60	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.140,00	um mil, cento e quarenta reais
87	PAPEL ALMAÇO	JANDAIA	FLS	1350	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 607,50	seiscentos e sete reais e cinquenta centavos
88	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS	FESTFLEX	RL	122	R\$ 39,49	trinta e oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4.695,78	quatro mil, seiscentos e noventa e cinco reais e setenta e oito centavos
89	PAPEL CELOFANE ESTAMPADO	FESTFLEX	RL	122	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 6.710,00	seis mil, setecentos e dez reais
90	PAPEL CROUCHE PCT C/ 250 - CORES VARIADAS	PAPER	PCT	70	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 3.220,00	três mil, duzentos e vinte reais
91	PAPEL CREPON CORES VARIADAS	CREP	PCT	310	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 3.007,00	três mil e sete reais



92	PAPEL DE PRESENTE PADRONIZADO 463X 373 PCT C/ 20 FLS	GESSELE	PCT	40	RS 9,09	noze reais e nove centavos	R\$ 363,60	trezentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
93	PAPEL DUPLEX C/ 12 CORES VARIADAS	K&F	PCT	180	R\$ 25,00	virte e cinco reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
94	PAPEL ETIQUETA A4 210 MM X 297 MM CX C/ 100 FOLHAS	LINK	CX	20	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
95	PAPEL FOTOGRÁFICO CX C/ 50	USA FOLE	CX	20	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 700,00	setecentos reais
96	PAPEL LAMINADO 180 X 180 49X59 60G CORES VARIADAS	CROMIUS	PCT	84	RS 42,00	quarenta e dois reais	RS 3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais
97	PAPEL MADEIRA PCT C/100	SÃO MIGUEL	PCT	70	RS 62,00	sessenta e dois reais	RS 4.340,00	quatro mil, trezentos e quarenta reais
98	PAPEL OFÍCIO A4 CX C/ 10 RESMA	COPIMAX	CX	170	RS 23,00	vinte e três reais	R\$ 3.910,00	três mil, novecentos e dez reais
99	PAPEL SEDA ROLO 600X120 20 KG CORES VARIADAS	ABC	RL	200	RS 18,00	dezoito reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
100	PAPEL SULFITE 40KG A4 PCT C/ 200 BRANCO	ABC	PCT	54	RS 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.323,00	um mil, trezentos e vinte e três reais
101	PAPEL SULFITE 60KG A4 PCT C/ 200 BRANCO	ABC	PCT	54	RS 32,80	trinta e dois reais e noventa centavos	R\$ 1.778,80	um mil, setecentos e noventa e seis reais e sessenta centavos
102	PAPEL VELLUDO CORES VARIADAS	FLOC	FLS	2200	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	RS 3.300,00	três mil e trezentos reais
104	PASTA A-Z LOMBO FINO	FRAMA	UND	320	RS 8,11	oito reais e onze centavos	RS 2.595,20	dois mil, quinhentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
105	PASTA A-Z LOMBO LARGO	FRAMA	UND	320	RS 8,11	oito reais e onze centavos	RS 2.595,20	dois mil, quinhentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
106	PASTA CARTÃO DUPLEX COM ABAS E ELÁSTICO - CORES VARIADAS	POLYCARD	UND	4000	RS 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 7.000,00	sete mil reais
107	PASTA DUPLEX COM GRAMPO TIPO TRILHO CORES VARIADAS	FRAMA	UND	2520	RS 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.662,00	quatro mil, seiscentos e sessenta e dois reais
108	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO CORES VARIADAS - 18MM	ALAPLAST	UND	880	RS 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
109	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO CORES VARIADAS - 30MM	ALAPLAST	UND	880	RS 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.381,60	três mil, trezentos e sessenta e um reais e seiscentos e sessenta centavos



110	PASTA PLÁSTICA COR AMARELO TRANSPARENTE, TIPO "L" TAMANHO OFÍCIO	JOCAR	UND	120	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
111	PASTA PLÁSTICA POLIIONDA LOMBO DE 9CM PCT COM 10 UND- CORES VARIADAS	ALAPLAST	UND	880	R\$ 82,00	sessenta e dois reais	R\$ 54.560,00	cinquenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais
112	PASTA SUSPENSÃO COM GRAMPO TRILHO METÁLICO, COM CORPO EM CARTÃO KRAFT NA COR MARRON, VISOR TRANSPARENTE ETIQUETA BRANCA.	POLYCAR	UND	3000	R\$ 2,00	dois reais	RS 6.000,00	seis mil reais
113	PERFURADOR GRANDE 9818 ATE 40 FLS	GENMIES	UND	60	RS 58,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	RS 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais
114	PINCEL ATÔMICO CX C/12 CORES VARIADAS	PILOT	CX	180	R\$ 45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	RS 8.190,00	oito mil, cento e noventa reais
115	PINCEL ESCOLAR CONDOR Nº 14	CONDOR	UND	300	RS 2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 813,00	oitocentos e treze reais
116	PINCEL P/ QUADRO BRANCO CX C/12 CORES VARIADAS	PILOT	CX	150	R\$ 90,90	noventa reais e noventa centavos	RS 13.635,00	treze mil, seiscentos e trinta e cinco reais
117	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	JOCAR	UND	120	R\$ 25,60	vinte e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 3.072,00	três mil e setenta e dois reais
118	PISTOLA P/COLA QUENTE PEQUENO	JOCAR	UND	120	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 2.388,00	dois mil, trezentos e oitenta e oito reais
119	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO C/ 50MM	VULCAN	UND	80	RS 79,00	setenta e nove reais	R\$ 6.320,00	seis mil, trezentos e vinte reais
121	PRANCHETA MDF	SOUSA	UND	100	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	RS 455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
122	REGUA 30CM PCT C/ 10	WALEU	PCT	620	RS 6,73	seis reais e setenta e três centavos	R\$ 4.172,60	quatro mil, cento e setenta e dois reais e sessenta centavos



123	REGUA 50CM PCT C/ 10	WALEU	UND	25	R\$ 28,91	vinte e seis reais e noventa e um centavos	R\$ 672,75	seiscentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos
126	TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA, APROPRIADA PARA USO ESCOLAR OU DE BOLSO	MAKE	UND	1800	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais
127	TESOURA DE PICO TAR GRANDE	CIS	UND	100	R\$ 9,90	noze reais e noventa centavos	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais
128	TESOURA PARA USO EM GERAL AÇO INOX 8" CABO DE POLIPROPILENO PRETO	LEONORA	UND	100	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
129	TINTA GUACHE CX C/ 12 CORES VARIADAS	ACRILEX	CX	600	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
130	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO FRASCO C/ 40 ML	RADEX	UND	44	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 117,48	cento e dezessete reais e quarenta e oito centavos
131	TINTA PARA TECIDO	ACRILEX	UND	140	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 460,60	quatrocentos e sessenta reais e sessenta centavos
132	TNT- TECIDO NÃO TECIDO -ROLO DE 50M - CORES VARIADAS	BRASIL	RL	20	R\$ 91,44	noventa e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.828,80	um mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
133	UMEDECOR DE DEDOS EM PASTA, ATOXICA, SEM GLICERINA, COM POSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFICULTA A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS. EMBALAGEM COM. NO MÍNIMO, 10G	CIS	UND	70	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
quatrocentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos								R\$ 455.770,58

Todas as despesas de fornecimento dos produtos, taxas, impostos, benefícios, transportes (carregio e descarregio).

Validade: 50 (sessenta) Dias

Frete C/it

Fortaleza, Ce 15 de Fevereiro de 2016

Francisco Adriano de Sousa

Francisco Adriano de Sousa

13.403.884/0001-77
Francisco Adriano de Sousa
CPF: 870.947.973-20
Social Administrador





Form with fields for 'Até o dia 12 de Fevereiro de 2016' and 'Município de Fortaleza - Ceará'. Includes a QR code and a signature.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
PREGÃO PRESENCIAL DE Nº. 2101.03/2016

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de ACARAÚ, Estado do Ceará, que pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertado no presente certame licitatório e que sua proposta atente integralmente aos requisitos deste edital.

DECLARAMOS, para os devidos fins do disposto no inciso V do art.27 da lei n 8.666 de 21 de junho de 1993 acrescido pela lei n 9.854, de 27 de outubro de 1999 que, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

DECLARA, para os devidos fins de direito, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos e que não foi considerada inidônea por órgão ou entidade da administração pública de qualquer esfera.

DECLARA, para os devidos fins de direito, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme o disposto no inciso VII do artigo 4º da lei 10.520/02

DECLARA, para os devidos fins de direito, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

DECLARA, que as penas da Lei, que até a presente data INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARA, que nos valores apresentados estão inclusos todas os tributos, as despesas de fornecimento dos produtos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comercial, taxas, fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que passam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive margem de lucro.

DECLARA que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da ordem e compra.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

FORTALEZA 12 DE FEVEREIRO DE 2016.

Form with fields for '12 FEV. 2016' and 'Perciles Castelo Branco'. Includes a QR code and a signature.

Francisco Adriano de Sousa
13.403.884/0001-77
Francisco Adriano de Sousa
CPF: 870.047.913-90
Social Administrador